平成３０年度 第４回公立大学法人岐阜県立看護大学経営審議会 議事録

１ 日 時 平成３１年３月１９日（火） ９：５５～１１：１０

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 会議室１

３ 出席者 黒江理事長、北山委員、奥村委員、佐藤委員、松井委員、田村委員、水谷委員、

      藤川委員

      事務局 井上総務企画課長、清水学務課長、子安課長補佐、永田課長補佐、西

尾主事

４ 議事概要

   平成３０年度第３回議事録（案）について

    事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

  （１）平成３０年度収支補正予算について

     事務局より資料２に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

  （２）平成３１年度収支予算について

  （３）経営に関する平成３１年度年度計画について

     議長は審議事項（２）と（３）を一括審議することを提案した。

     事務局より資料３、資料３－２、資料４に基づき説明がなされ、学生の健康管

理と安全対策、大学施設の開放、目的積立金の活用、大学院の授業方法及び開学

２０周年記念事業の実施方法等について意見交換を行い、案のとおり承認された。

  （４）公立大学法人岐阜県立看護大学組織規程の一部改正について

  （５）公立大学法人岐阜県立看護大学職員の勤務時間、休日、休暇等に関する規程の

    一部改正について

  （６）公立大学法人岐阜県立看護大学監事監査規程の一部改正について

     議長は審議事項（４）から（６）を一括審議することを提案した。

     事務局より資料５、資料６、資料７に基づき説明がなされ、案のとおり承認さ

れた。

  報告事項

   （１）公立大学法人岐阜県立看護大学内部統制システムに関する規程の制定について

   （２）今後の事務体制のあり方（強化）について

   （３）教員及び事務職員の人事について

   （４）平成３１年度職員体制について

     事務局より資料８、資料９、資料１０、資料１１に基づき報告がされた。

５ 閉会